
         Województwo Mazowieckie

Zapraszamy do udziału w IX edycji Festiwalu Teatrów Młodzieżowych na Mazowszu organizowanego

przez  Samorząd  Województwa  Mazowieckiego  i  Teatr  Polski  im.  Arnolda  Szyfmana

w Warszawie pod hasłem „Wybrać wolność. Polscy autorzy emigracyjni z lat 1939–1989”.

Zainteresowanie,  z  jakim  spotyka  się  zawsze  Festiwal  Teatrów  Młodzieżowych,  utwierdza  nas

w przekonaniu, że teatr jest dla Was sposobem na znajdywanie indywidualnych odpowiedzi na pytania

stawiane przez współczesność, ale i historię. Ubiegły rok w sposób szczególnie bolesny przypomniał

nam, że wolność nie jest dana raz na zawsze, a jej utrzymanie zmusza do dokonywania trudnych

wyborów.  Bohaterska  postawa  Ukraińców  –  naszych  najbliższych  sąsiadów  –  inspiruje  nas  do

poszukiwania własnych definicji wolności.

W twórczości  autorów,  którzy  byli  bohaterami  poprzednich  edycji  znaleźliście  doskonały  materiał

do pracy zespołowej. Dziś – stając wobec rzeczywistości, która wymaga od każdego z nas określenia

własnych  granic  empatii,  współdziałania  i  zaangażowania  –  proponujemy Wam wyprawę w świat

wykreowany przez autorów, którzy znaleźli  się na obczyźnie podczas II  wojny światowej,  a po jej

zakończeniu nie powrócili do kraju. Poszukajcie najprostszych, ale i najtrudniejszych środków wyrazu,

– improwizujcie, sprawdzajcie, obserwujcie uważnie siebie i otoczenie, nie zaprzestawajcie pytać po

uzyskaniu pierwszej odpowiedzi. Odczytujcie teksty kultury czujnie i twórczo. Idea wolności wymaga

oglądu z  różnych perspektyw. 

Czasy  stawiają  Wam  trudne  pytania.  Pamiętajcie,  że  możecie  odpowiadać  na  nie  różnorodnie,

używając dowolnych środków teatralnego wyrazu. Bądźcie dla siebie troskliwi – niech to wyraża się

także  podczas  prób,  szukajcie  inspiracji  u  swoich  rówieśników,  odwołajcie  się  do  doświadczeń

pokolenia  Waszych  rodziców  i  dziadków,  wyjdźcie  z  pytaniami  poza  Waszą  grupę  teatralną.  Nie

poddawajcie  się  łatwo  –  czytajcie,  analizujcie,  szukajcie  skojarzeń,  odkrywajcie  niespójności,

odpuszczajcie pracę kiedy trzeba, żeby znów nabrać siły do nowych poszukiwań. My ze swojej strony

obiecujemy, że dołożymy wszelkich starań abyście czerpali  radość i satysfakcję z naszej wspólnej

pracy. 

Do zobaczenia! 
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